Khurram Murad (Leicester, UK: The Islamic Foundation, 1985).
- Ma’ashiyat-e-Islam (1969), ed. Khurshid Ahmad (Lahore: Islamic Publications Ltd.).
- Mas’alah Milkiyyat-e-Zamin (1969), (Lahore: Islamic Publications Ltd., 3rd ed. 1969, 1st ed., 1950).
- Pardah (1987) (Lahore: Islamic Publications Ltd., 19th ed., 1987; 1st ed., 1359AH/1940).
- Qur’an ki Ma’ashi Ta’limat (1988), (Lahore: Islamic Publications Ltd., 1st ed. 1969, 9th ed. 1988).
- Rasa’il-o-Masa’il, 5 volumes, different editions published at different times. Vol. 1 (1st ed. 1951, 17th ed. 1985), Vol. 2 (1st ed. 1954, 17th ed. 1985), Vol. 3 (1st ed. 1965, 2nd ed. 1967), Vol. 4 (1st ed. 1965, 12th ed. 1983), Vol. 5 (Delhi: Markazi Maktaba, Jama’at-e-Islami, 1st ed. 1983).
- Sud (1968c) (Lahore: Islamic Publications Ltd., 1st ed. 1951, 4th ed. 1968).
- Tajdid-o-Ihya-e-Din (1992), (Lahore: Islamic Publications Ltd., 25th ed., 1992, 1st ed., 1940).
- Chapra, M. Umer, and Tariqullah Khan (2000), *Regulation and Supervision of Islamic Banks* (Jeddah: IRTI/IDB).
- Croslan, C. A. R. (1963), *Socialism Now* (London, Jonathan Cape).
- Dimashqi, Abu al-Fadl Ja’far ibn ‘Ali al- (d. 570/1175) (1977), *Al-Isharah ila Mahasi al-Tijarah, Al-Bushra Al-Shurbaji* (ed.). (Cairo: Maktabah al-Kulliyat Al-Azhar).
- Ibn Khaldun, Muqaddimah (Cairo: Al-Maktabah al-Tijariyyah al-Kubra, n.d.). See also its translation under Rosenthal (1967), and selections from it under Issawi.